1www.digel-heat.de
DIGEL HEAT Infrarotheizungen
ist eine eingetragene Marke der
Digel Sticktech GmbH & Co. KG
Hermann-Burkhardt-Straße 7
D-72793 Pfullingen
+49 7121 - 976 76 80

Rechteck
12
Infrarotheizung Classic
Oberfl äche 2 mm pulverbeschichtetes Aluminium
Rückseite 1 mm Stahlblech pulverbeschichtet
Oberfl ächentemperatur ca. 90-100 °C
Farbe weiß (RAL 9016)
Anwendungsbereich Direktheizung für Wohnräume, Arbeitsplatz und Geschäftsräume
Schutzart IP 54 / Schutzklasse I
Spannung 230 VAC / 50 Hz
Montage Wand- und Deckenmontage oder Ortsbeweglich auf Standfuß
Aufbauhöhe 44 mm inkl. Easy Fix Befestigung (Im Lieferumfang enthalten)
Elektrischer Anschluss Schuko-Stecker, Kabellänge 3m, Silikon
Temperaturschutz 1-3 Stück je nach Dimension der Heizung
Modell Maße (cm) Leistung (W) Beheizbare Fläche (m²) Gewicht (Kg)
CL-250 60 x 30 250 Watt 3 - 6 m² 3,5 Kg
CL-350 90 x 30 350 Watt 4 - 8 m² 5,0 Kg
CL-420 60 x 60 420 Watt 6 - 11 m² 6,5 Kg
CL-540 80 x 60 540 Watt 7 - 13 m² 8,0 Kg
CL-750 90 x 70 750 Watt 12 - 20 m² 9,8 Kg
CL-820 170 x 40 820 Watt 12 - 20 m² 9,8 Kg
CL-900 100 x 80 900 Watt 14 - 23 m² 12,0 Kg
CL-930 130 x 60 930 Watt 17 - 23 m² 12,3 Kg
CL-1150 120 x 80 1150 Watt 17 - 29 m² 15,3 Kg
CL-1250 160 x 60 1250 Watt 18 - 30 m² 16 Kg
11
In
fr
ar

kt
e
Infrarotheizung Standard
Oberfl äche Stahlblech pulverbeschichtet
Rückseite Stahlblech
Oberfl ächentemperatur ca. 90-100 °C
Farbe weiß (RAL 9016)
Anwendungsbereich Direktheizung für Wohnräume, Arbeitsplatz und Geschäftsräume
Schutzart IP 20 / Schutzklasse I
Spannung 220 - 240 VAC / 50 Hz
Montage Geeignet für Wand- und Deckenmontage
Aufbauhöhe 44 mm inkl. Easy Fix Befestigung (Im Lieferumfang enthalten)
Elektrischer Anschluss Schuko-Stecker, Kabellänge 3m, Silikon
Temperaturschutz 1-3 Stück je nach Dimension der Heizung
Modell Maße (cm) Leistung (W) Beheizbare Fläche (m²) Gewicht (Kg)
ST-250 70 x 30 250 Watt 3 - 6 m² 5 Kg
ST-430 90 x 40 430 Watt 6 - 11 m² 8 Kg
ST-560 120 x 40 560 Watt 8 - 13 m² 10 Kg
ST-680 100 x 60 680 Watt 10 - 16 m² 13 Kg
ST-860 105 x 70 860 Watt 13 - 20 m² 16 Kg
ST-1035 150 x 60 1035 Watt 17 - 26 m² 19 Kg
ST-1350 170 x 70 1350 Watt 18 - 32 m² 24 Kg
12
Spezifi kationen
Modellübersicht
Rüdiger Preuss
Rechteck
14
Modell Maße (cm) Leistung (W) Beheizbare Fläche (m²) Gewicht (Kg)
BH-250 60 x 30 250 Watt 3 - 6 m² 4,1 Kg
BH-350 90 x 30 350 Watt 4 - 8 m² 6,1 Kg
BH-420 60 x 60 420 Watt 6 - 11 m² 8,0 Kg
BH-540 80 x 60 540 Watt 7 - 13 m² 10,1 Kg
BH-750 90 x 70 750 Watt 11 - 18 m² 14,1Kg
BH-820 170 x 40 820 Watt 12 - 20 m² 16,3 Kg
BH-900 100 x 80 900 Watt 13 - 22 m² 16,3 Kg
BH-930 130 x 60 930 Watt 17- 23 m² 15,9 Kg
BH-1150 120 x 80 1150 Watt 17 - 29 m² 20,3 Kg
BH-1250 160 x 60 1250 Watt 18 - 30 m² 22,1 Kg
Oberfl äche Einscheiben (ESG) Sicherheitsglas, Glasaufdruck (Matte-Optik)
Rückseite 1 mm Stahlblech pulverbeschichtet
Oberfl ächentemperatur ca. 90-100 °C
Farbe Bildmotiv nach Wahl / aus Galerie oder individuell

Rechteck
16
Infrarot-Spiegelheizung
Oberfl äche Einscheiben (ESG) Sicherheitsglas
Rückseite 1mm Stahlblech pulverbeschichtet
Oberfl ächentemperatur ca. 90-100 °C
Farbe Spiegel
Anwendungsbereich Direktheizung für Wohnräume, Arbeitsplatz und Geschäftsräume
Schutzart IP 54 / Schutzklasse I
Spannung 230 VAC / 50 Hz
Montage Wandmontage oder Ortsbeweglich auf Standfuß
Aufbauhöhe 44 mm inkl. Easy Fix Befestigung (Im Lieferumfang enthalten)
Elektrischer Anschluss Schuko-Stecker, Kabellänge 3 m, Silikon
Temperaturschutz 1-3 Stück je nach Dimension der Heizung
Modell Maße (cm) Leistung (W) Beheizbare Fläche (m²) Gewicht (Kg)
SH-250 60 x 30 250 Watt 3 - 6 m² 5,0 Kg
SH-350 90 x 30 350 Watt 4 - 8 m² 7,5 Kg
SH-420 60 x 60 420 Watt 6 - 11 m² 13,0 Kg
SH-540 80 x 60 540 Watt 7 - 13 m² 12,5 Kg
SH-750 90 x 70 750 Watt 11 - 18 m² 16,2 Kg
SH-900 100 x 80 900 Watt 13 - 22 m² 20,3 Kg
SH-930 130 x 60 930 Watt 13 - 22 m² 19,8 Kg
SH-1150 120 x 60 1150 Watt 17 - 29 m² 24,4 Kg
SH-1250 160 x 60 1250 Watt 18 - 30 m² 25,0 Kg
16
Spezifi kationen
Modellübersicht
In
fr
ar
ot
 P
ro
du
kt
e
17www.digel-heat.de
Modell Maße (cm) Leistung (W) Beheizbare Fläche (m²) Gewicht (Kg)
GH-250 60 x 30 250 Watt 3 - 6 m² 4,1 Kg
GH-350 90 x 30 350 Watt 4 - 8 m² 7,5 Kg
GH-420 60 x 60 420 Watt 6 - 11 m² 8,0 Kg
GH-540 80 x 60 540 Watt 7 - 13 m² 12,5 Kg
GH-750 90 x 70 750 Watt 11 - 18 m² 16,2 Kg
GH-820 170 x 40 820 Watt 11 - 20 m² 14,1 Kg
GH-900 100 x 80 900 Watt 13 - 22 m² 20,3 Kg
GH-930 130 x 60 930 Watt 17 - 23 m² 15,9 Kg
GH-1150 120 x 80 1150 Watt 17 - 29 m² 20,3 Kg
GH-1250 160 x 60 1250 Watt 18 - 30 m² 22,1 Kg
Infrarot-Glasheizung
Oberfl äche Einscheiben (ESG) Sicherheitsglas
Rückseite 1 mm Stahlblech pulverbeschichtet
Oberfl ächentemperatur ca. 90-100 °C